
COMUNE DI ERULA Provincia di Sassari

C O P I A

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. Gen.

Data:

OGGETTO: Legge Regionale 28.12.2018, n° 48 art. 7 – Deliberazione della Giunta Regionale n
° 22/46 del 20.06.2019. Finanziamento di interventi di manutenzione al recupero e 
alla riqualificazione del patrimonio immobiliare privato ricadente nel territorio 
regionale. Erogazione dei finanziamenti. Impegno somme. Codice CUP 
E71E18000220009.

 FUSCO MARIANNA

 784 

21/12/2020

L’anno duemilaventi, il giorno  ventuno,  del mese di dicembre, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:



VISTA la deliberazione C.C. n. 35 del 30.12.2019, relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 2020 e suoi 
allegati; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 13.06.2017, con il quale alla sottoscritta, a far data dal 13.06.2017, viene 
conferita la titolarità di posizione organizzativa e connesse funzioni dirigenziali dell’area Tecnica ai sensi dell’art. 107 
del T.U. 267/2000; 

RICHIAMATA la Legge Regionale del 28.12.2018, n° 48 art. 7 – Deliberazione della Giunta Regionale n° 22/46 del 
20.06.2019, concernente il Finanziamento per gli interventi di manutenzione, recupero e della riqualificazione del 
patrimonio immobiliare privato ricadente nel territorio regionale; 

VISTO il Protocollo d’intesa stipulato in data 18.11.2019, tra la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 
degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica e il Comune di Erula, a firma del Direttore del Servizio Supporti Direzionali, 
Affari Giuridici e Finanziari Ing. Alessandro Pusceddu e la Sindaca Marianna Fusco, con il quale vengono disciplinate 
le modalità di spesa, gli obiettivi, l’erogazione delle somme, il monitoraggio delle relative spese, revoca, ecc,; 

CONSIDERATO che, a seguito delle relative comunicazioni trasmesse dall’Ufficio Tecnico comunale, ai beneficiari 
dei contributi in questione, è pervenuta una sola risposta di accetazione al contributo medesimo, che nella fattispecie 
riguarda la Sig.ra Camilla Tortu; 

VISTA a tal fine la convenzione stipula in data 14.07.2020, tra la stessa beneficiaria, Camilla Tortu e la Responsabile 
del Servizio, Marianna Fusco; 

ACCERTATO  che, la somma da liquidare alla Sig.ra Camilla Tortu risulta pari a €. 7.200,00, quale contributo R.A.S; 

RITENUTO a tal fine di dover impegnare la somma complessiva di €. 7.200,00; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

VISTI 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• la Legge n. 241/1990; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni in premessa specificate di impegnare la somma complessiva di €. 7.200,00, quale Finanziamento 
per gli interventi di manutenzione e recupero e alla riqualificazione del patrimonio immobiliare privato ricadente nel 
territorio regionale - Legge Regionale 28.12.2018, n° 48 art. 7 – Deliberazione della Giunta Regionale n° 22/46 del 
20.06.2019; 

 

Di erogare la summenzionata somma, nel rispetto della convenzione stipulate in data 14.07.2020, tra il Comune di 
Erula, nella persona del Responsabile del Servizio Marianna Fusco e la Sig.ra Camilla Tortu, la somma di €. 
7.200,00; 

 

Di imputare la relativa spesa al Cap. 29176.1/2020 (08.1.2) – (6.1.1) – (U.2.03.02.01.001), del Bilancio Finanziario 
2020, ove esiste sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

 

 

 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che, il responsabile del procedimento è Tortu 
Tonino e che potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ai numeri  079/575363 e 
079/575648

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
TECNICO-MANUTENTIVO
F.to FUSCO MARIANNA

21/12/2020

Il presente atto è esecutivo con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 267.

ATTESTATO DI COPERTURA

Anno Capitolo Descrizione ImportoArt. N. impegno

 2020  29176  1  784 Legge Regionale 28.12.2018, n° 48 art. 7 – 
Deliberazione della Giunta Regionale n° 22/46 del 

20.06.2019. Finanziamento di interventi di 
manutenzione al recupero e alla riqualificazione del 

patrimonio immobiliare privato ricadente nel territ

€ 7200,00

F.to Marianna Fusco

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
TECNICO-MANUTENTIVO

Erula, 21/12/2020

     Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 
convertito in legge n° 102/2009)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
TECNICO-MANUTENTIVO

F.to Marianna Fusco

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


